⁹ Vedi BONI e MAIocchi, *Cat. Rod.*, p. 25.

tumulo scriptis, qui sic dicunt: "Hoc in sarcophago iacet ecce Boetius arcò — Magnū et omnimodo mirificandus homo". In fine vero sic scriptum est: "Qui Theodorico regi de- "latus iniquo — Papiam senium duxit in exilium. — In quo se mestum solans dedit inde li- "bellum. — Post ictus gladio exiit e medio¹". De quo fertur quod decollatus, a loco decol- lationis usque ad prefatam ecclesiam, caput suum inter ulnas portavit². Hec ecclesia dedi- cata est per Romanum Pontificem scilicet Innocentium secundum: cum capella sancti Michaelis contigua: olim fuit monasterium Nigrorum: deleta est per Heremitas³. *Monasterium Canonorum Regularium exemptum*.

Ecclesia sancti Andree de Brolio.

10 Ecclesia sancti Theodori martiris.

Ecclesia sancti Saturninij martiris' supra portam Pontis Veteris

In suburbiis vero civitatis sunt iste ecclesie. *In suburbiis ecclesie cum corporibus sanctis ut infra*.

15 Ecclesia sancti Savini episcopi et martiris: hec ecclesia translata est olim de platea que nunc usque dicitur platea sancti Savini⁴.

Ecclesia sancti Guillelmi monachi et confessoris. *Domus Hospitaliariorum sancti Iohannis cum parochia*⁵.

20 Ecclesia sancti Apollinaris episcopi et martiris. In qua iacet corpus sancti Bobonis confessoris militis provincialis, qui armis strenuis totam Provinciam a Sarracenis liberavit. Cuius corpus illuc de Viqueria translatum est, ubi obiit cum peregre proficiscens tenderet Romam. *Monasterium Nigrorum cum parochia*.

Ecclesia sancte Marie de Carmelo olim domus Minorum. *Domus Carmelitarum*⁶.

Ecclesia sancti Christophori martiris. *Monasterium Sororum Cisterciensium*.

Ecclesia sancti Antonii abbatis.

25 Ecclesia sancti Stephani de campania immediate subiecta monasterio sancti Rufi valentinensis supra Rodanum. *Prioratus Canonorum Regularium*.

Ecclesia sancti Victoris martiris, quam condidit beatus Enodius episcopus papiensis doctor Grecorum, et ibi primo iacuit. In qua ordinavit fieri officium divinum ab uno choro in lingua greca, ab alio in lingua latina responderi, sicut hodie servatur in ecclesia sancti Michaelis maioris in festo eiusdem sancti Enodii, qui nunc ibi iacet. Hec ecclesia sancti Victoris fuit olim ecclesia clericorum secularium⁷. *Monasterium Albarum*.

2. omnimodo orando magnificandus homo — 3. Pavia — 4. a medio — 7. Decreta, *correggenno l'errore del copista* — 9. de] in — 16. Guillelmi - Hospitaliorum — 19. strenuus — 25. Campania — 25-26. Valentini

¹ L'epigrafe metrica sul sepolcro di Boezio fu apposta nel secolo X per cura di Gerberto di Rheims (papa Silvestro II) e di Ottone III durante il concilio del settembre 998. L'intero testo dell'epigrafe fu pubblicato per la prima volta dall'ALLEGRAZZA, *De sepulchris Christianorum*, Milano, 1773, p. 49 e poi da SEVERINO CARSONI, *Mem. ist. di Pavia*, III, 97 e dal ROBOLINI, *Notizie*, I, 208, ecc.